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در آخرین جلسه کمیته علمی کرونا صورت گرفت

به روز  رسانی دستورالعمل تشخیص و درمان کرونا
دبیر کمیته علمی کشوری کرونا گفت: در جلسه شنبه کمیته علمی، بازنگری 
آخرین دستورالعمل تشخیص و درمان کرونا مورد بحث و بررسی قرار گرفت 
که شامل آخرین درمان ها، داروها، زیرسویه ها و گایدلاین های)راهنماهای 
بالینی( سایر کشورها بود و دستورالعمل کشوری تشخیص و درمان کرونا در 

ایران در هفته های آینده، بازنگری و به روز رسانی می شود.
حمیدرضا جماعتی گفت: تغییرات زیادی نسبت به ورژن  این دستورالعمل 
وجود نداشت اما در این مدت، زیرسویه های جدیدی از کرونا شناسایی و باعث 
شد فاز التهابی شدید و درگیری ریوی که در سویه های اولیه کرونا وجود داشت 
و همچنین میزان مرگ و میر بیماران در سویه ها و زیرسویه های جدید، کمتر 

شود اما جهش های جدید کرونا با سرایت زایی بیشتری همراه بوده است.

دستور وزیر بهداشت به رئیس دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان غربی

رسیدگی فوری به مصدومان زلزله خوی
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تماس تلفنی با رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی آذربایجان غربی، دستور رسیدگی فوری به مصدومان زلزله خوی را 
صادر کرد.بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تماس 
تلفنی با رئیس اورژانس کشور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان غربی 
و رئیس دانشکده علوم پزشکی خوی بر رسیدگی فوری و آمادگی کامل مراکز 
درمانی و بیمارستان های شهرستان خوی و استان آذربایجان غربی و بسیج همه 
امکانات برای پذیرش مصدومان حادثه زلزله خوی تأکید کرد.وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی در تماس تلفنی با رئیس دانشگاه علوم پزشکی 
آذربایجان غربی خواستار ارائه سریع خدمات اورژانس پیش بیمارستانی و 

همچنین خدمات درمانی مطلوب به مصدومان زلزله خوی شد.

رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران خبر داد

مهلت ۲ ماهه به ساختمان های ناایمن پایتخت 
رئیس کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای اسامی شهر تهران با ارائه 
گزارشی از وضعیت بررسی ساختمان های ناایمن در شهر تهران، گفت: 
مالکان ساختمان های ناایمن تا پایان سال جاری مهلت دارند که اقدامات 

عملی ایمن سازی را آغاز کنند.
مهدی بابایی در جلسه شورای شهر تهران با ارائه گزارشی از وضعیت 
ساختمان های ناایمن تهران، اظهار کرد: جلسه مهمی با حضور مدیرعامل 
آتش نشانی، معاون دادستان و ۱۷ تن از شهرداران مناطق برگزار شد و به 
۶۲ ساختمان ناایمن اخطاریه ها اباغ شد.وی افزود: با ارائه این ۶۲ اخطار، 

به تمامی ۱۲۹ ساختمان ناایمن شهر تهران نیز اخطار لازم داده شده است.
بابایی تأکید کرد: دراین  جلسه تأکید شد که مالکین تنها تا پایان سال فرصت 
دارند نسبت به انعقاد قرار داد ایمن سازی ساختمان های خود اقدام لازم را 

انجام دهند و قرار داد را به سازمان آتش نشانی ارائه کنند.

حل مشکل آلودگی هوا در گرو تأمین اتوبوس و مترو
گروه اجتماعی/ رئیس شورای اسامی شهر تهران با تأکید بر اینکه موضوع 
آلودگی هوا باید با همه دستگاه هایی که در حوزه آلودگی هوای تهران وظیفه 
دارند مورد بررسی قرار بگیرد، گفت: عمده بحث آلودگی هوا در گرو تأمین 

اتوبوس، تاکسی و مترو است.
مهدی چمران در جمع خبرنگاران  درخصوص موضوع آلودگی هوای 
تهران تصریح کرد: در این مورد تنها یک متولی وجود ندارد. سازمان 
استاندارد به شورا دعوت شد، اما مسائل اصلی شهر تهران باید با حضور 
۲۳ دستگاهی که درخصوص موضوع آلودگی هوا وظیفه دارند، بررسی و 

پیگیری شود.
وی تأکید کرد: بحث عمده، اتوبوس، تاکسی و مترو است که هنوز برنامه 
دلخواه ما اجرا نشده است. یکی از کارخانه ها اطاع داده تا عید می تواند 
۴۰ دستگاه اتوبوس را که فوق تعهدش بوده است، تحویل دهد. ما 
پیش پرداخت ۶۰۰ دستگاه اتوبوس را داده ایم، اما تاکنون تنها ۱۲۰ دستگاه 

اتوبوس دریافت کرده ایم.
وی ادامه داد: موضوع تأمین اتوبوس از تمام مسیرها دنبال می شود اما 
خرید آن از خارج کشور با توجه به برنامه ای که روی آن فکر شده بود، منتفی 
شد. البته خرید اتوبوس از خارج به طور کامل منتفی نشده و اگر اتوبوس 
استاندارد، به روز و ارزانقیمت وارد شود، به نفع مردم و محیط زیست خواهد 

بود.
چمران در حالی راه حل را در گرو تأمین اتوبوس و مترو می داند که روز 
گذشته در جلسه شورای شهر تهران یکی از اعضای شورای اسامی شهر 
تهران گفت: سهم اعتباری تخصیص داده شده در خصوص مقابله با 
آلودگی هوای تهران در لایحه بودجه سال آینده ۸۱ میلیارد تومان است که 

یا باید پنج متر مترو ساخته شود یا هشت دستگاه اتوبوس خریداری کرد.
ë دیزلی ها، عامل اصلی آلودگی هوای پایتخت 

کنترل  شرکت  مدیرعامل  میرزایی قمی،  دیگرمحمدمهدی  سوی  از 
کیفیت هوای تهران به تأثیری که برقی شدن موتورسیکلت ها بر آلودگی 
می گذارند اشاره کرد و به ایسنا، گفت: بر اساس محاسبات انجام شده، 
اگر موتورسیکلت برقی به چرخه حمل ونقل اضافه شود، حدود ۲۷۰ 
کیلوگرم از آلاینده های گازی و ذرات معلق به  صورت سالانه کاهش پیدا 
خواهد کرد.  در صورت تحقق برآورد اقتصادی در حوزه سامت با ورود 
موتورسیکلت های برقی و استفاده از آنها،  سالانه ۳۰ میلیون تومان منفعت 
در حوزه بهداشت و درمان برای شهر فراهم خواهد شد. هر موتورسیکلت 
برقی که به چرخه حمل ونقل اضافه شود، سالانه ۶۰۰ لیتر کاهش مصرف 
سوخت را به دنبال دارد. مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران 
با اشاره به اینکه موتورسیکلت های برقی حداقل ۱۴ میلیون تومان در بخش 
سوخت صرفه جویی خواهند داشت، گفت: به  طور کلی برقی شدن هر 
موتورسیکلت ۴۴ میلیون تومان منفعت اقتصادی در حوزه های سوخت و 

سامت به همراه دارد.
میرزایی قمی در ادامه اظهار کرد: ماک برای هر نوع تصمیم گیری 
سیاهه انتشار آلودگی هوا است. بر اساس سیاهه انتشار سال۹۶، تردد 
موتورسیکلت ها ۲۱ درصد موجب انتشار آلاینده های گازی و ۱۰ درصد انتشار 
ذرات معلق  در هوا می شود. لازم است این اطاعات به روزرسانی شوند تا 

محاسبات اخیر دقیق تر باشند.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر آلاینده معیار، ذرات معلق کمتر از ۲.۵ 
میکرون هستند، گفت: یکی از دلایل اصلی تولید این آلاینده، وسایل نقلیه 

دیزلی اعم از سبک، سنگین و نیمه سنگین است.
میرزایی قمی ادامه داد: وانت، ون، مینی بوس و کامیون های سنگین دیزلی 
سهم ۳۳ درصدی در انتشار ذرات معلق دارند. بر این اساس عامل اصلی 
آلودگی هوای شهر تهران وسایل نقلیه دیزلی هستند.این سخنان در حالی 
بیان می شود که براساس اطاعات شرکت کنترل کیفیت هوای تهران، 
تهرانی ها ۱۳ روز متوالی آلودگی هوا را تجربه کرده اند. طی این روزها هشت 
روز هوای ناسالم برای تمام گروه ها و پنج روز برای گروه های حساس بوده 
است و بر اساس اعام اداره کل هواشناسی استان تهران، برای وضعیت 
جوی این استان از روز گذشته تا پایان هفته بارش برف و باران پیش بینی 
می شود. با این همه در صورت عدم مهار منابع و کانون های آلاینده هوا 
در روزهای دوشنبه، چهارشنبه و پنجشنبه بویژه در ساعات شب با توجه به 
رطوبت بالا و هوای سرد، افزایش آلاینده های جوی و کاهش کیفیت هوا در 

مناطق پرتردد شهری پرجمعیت و صنعتی دور از انتظار نیست.

مصاحبه احراز صلاحیت های عمومی  قانونی یا غیرقانونی؟
پیگیری »ایران« از آخرین وضعیت متقاضیان پروانه وکالت مرکز وکلای قوه قضائیه و چالش های آن

مهسا قوی قلب/ چندی پیش پس از 
پیوستن مرکز وکا، کارشناسان رسمی 
به  قضائیه  قوه  خانواده  مشاوران  و 
درگاه ملی مجوزهای کسب و کار کشور، 
گرفتن مصاحبه ها برای دریافت پروانه 
وکالت جهت تسهیل صدور آنها حذف 
شد اما حالا شکایت هایی که در تماس 
از سوی متقاضیان  ایران  با روزنامه 
اخذ پروانه وکالت از سوی قوه قضائیه 
شنیده می شود، حاکی از این است که 
همچنان از این دسته از افراد، مصاحبه 
گرفته می شود با اینکه گرفتن مصاحبه 
در حال حاضر امری غیر قانونی تلقی 
می شود. در خصوص درگاه الکترونیکی 
مجوزها، مرکز وکای قوه قضائیه شرایط 
را شفاف کرده ولی مجوزهای لازم ارائه 
نشده است. در قانون تسهیل مجوزهای 
کسب و کار دو مرحله باید انجام شود؛ 
اول شفاف سازی شرایط از سوی نهاد یا 
سازمانی که مسئول ارائه پروانه کسب 
و کار است و دیگری برقراری اتصال 
اینترنتی تا مردم بتوانند به صورت 
اینترنتی امور مربوطه را به انجام رسانند. 
این در حالی است که مرکز وکای قوه 
قضائیه هنوز گام دوم را برنداشته است 
و همچنان در حال ثبت نام متقاضیان، 
خارج از درگاه اینترنتی است و به موازات 
آن هم در حال حاضر مصاحبه هایی 
از متقاضیان گرفته می شود. بی شک، 
سنگ اندازی در مسیر اجرای قانون، 
تخلف است و مطابق با قانون باید با آن 
برخورد شود. تاریخ آغاز کارآموزی ها در 
اسفندماه سال جاری اعام شده بود ولی 
با روند فعلی همچنان مشخص نیست 
که در تمام استان ها کارآموزی ها در زمان 

وعده داده شده شروع شود یا خیر.
دکتر حسن عبدلیان پور، رئیس مرکز وکا، 
کارشناسان رسمی ومشاوران خانواده 

قوه قضائیه درباره مصاحبه هایی که در 
حال انجام است، به »ایران« می گوید: 
مصاحبه علمی حذف شده است، 
مرحله احراز صاحیت های عمومی، 
جنبه علمی ندارد و در رویه معمول 
آزمون های وکالت مرکز وجود داشته و 
ناظر بر بررسی شرایط مقرر در بندهای 
الف و ب ماده ۲ قانون کیفیت اخذ 
پروانه وکالت دادگستری مصوب ۱۳۷۶ 
یعنی اعتقاد و التزام عملی به احکام 
و مبانی دین اسام و اعتقاد و تعهد به 
نظام جمهوری اسامی، ولایت فقیه 
بررسی  همچنین  و  اساسی  قانون  و 
صاحیت های اخاقی و رفتاری مندرج 
در ماده ۹ آیین نامه اجرایی ماده ۱۸۷ 
قانون برنامه سوم توسعه مصوب ۱۳۹۷ 
نزد پذیرفته شدگان آزمون وکالت سال 
و  کارشناسان رسمی  ۱۴۰۱ مرکز وکا، 

مشاوران خانواده قوه قضائیه، است.
ë  اکثریت پذیرفته شدگان در مصاحبه

قبول می شوند
دکتر اسماعیل حسینی ایجی، نماینده 
مرکز وکای قوه قضائیه در مجلس 
با تأیید ادعای  نیز  شورای اسامی 
گرفتن مصاحبه از داوطلبان در این 
می دهد:  توضیح  »ایران«  به  باره 
مصاحبه علمی نداریم ولی موارد احراز 
صاحیت های عمومی که در قانون 
وکالت هم احصا شده، از طریق مصاحبه 
انجام می شود و از طریق آن ما متوجه 
می شویم که داوطلبان در چه موضعی 
نسبت به نظام و ولایت فقیه قرار دارند 
یا اینکه در زمینه مسائلی که اخیراً در 
کشور رخ داده است، چه نظری دارند 
و در مجموع هم به بدیهیات احکام 
واقف باشند. این آزمون تحت عنوان 
گرفته  عمومی  صاحیت های  احراز 
می شود و در چند استان شروع شده و 

در بقیه استان ها هم تا پایان اسفندماه 
سال جاری انجام می شود. کارآموزی ها 
هم به محض تمام شدن مصاحبه ها 
برگزار می شود، این در حالی است که در 
برخی از استان ها مانند خوزستان، قم 
و اردبیل که مصاحبه ها گرفته شده اند، 
کاس های کارآموزی تا آخر سال شروع 
می شوند و بقیه استان ها هم پس از 
انجام مصاحبه بزودی برگزار می شوند. 
معتقدم که تعداد قابل توجهی از ۱۱ 
هزار نفری که در آزمون قبول شده اند، 
مصاحبه را هم به سامتی پشت سر 

خواهند گذاشت.
ë  قوه قضائیه به طور کامل به درگاه

متصل نشده است
دکتر امیر سیاح، رئیس مرکز بهبود 
و  اقتصادی  امور  وزارت  کار  و  کسب 
دارایی نیز با اشاره به اینکه برخی 
سازمان ها مرحله دوم شرایط اتصال 

به درگاه ملی مجوزهای کسب و کار 
را پشت سر نگذاشته اند، به »ایران« 
می گوید: قوه قضائیه، وزارت کشور، 
سازمان اداری استخدامی و سازمان 
نظام روانشناسی از جمله نهادهایی 
هستند که همچنان به طور کامل به 
درگاه نپیوسته اند، به تعبیری مجوزهای 
لازم را ارائه داده اند اما همچنان متصل 
نشده اند، از سوی دیگر برخی هیچ 
یک از شروط را به جا نیاورده اند که 
سازمان برنامه و بودجه، سازمان نظام 
مهندسی ساختمان، فدراسیون ها و 
کانون وکا از آن دسته هستند. همه 
این ارگان ها پیش از این، وعده هایی در 
خصوص پیوستن به درگاه الکترونیکی 
به  متأسفانه  که  داده اند  مجوزها 
آن عمل نکرده اند با این همه ما از 
نمایندگان مجلس پیگیری های خود 
را انجام می دهیم تا هرچه سریع تر به 

نتایج مورد نظر دست پیدا کنیم.
یک منبع آگاه نیز در مصاحبه با ما 
اعام داشته که »رویه مصاحبه از قدیم 
وجود داشته اما در قانون به طور صریح 
به مصاحبه اشاره نشده، این رویه از 
قبل بوده و سؤالات عقیدتی از داوطلب 
پرسیده می شود که سؤالات حداقلی 
هستند اما این هم محل نقد است، از 
آنجایی که وکالت، کسب و کار شناخته 
می شود، نباید مصاحبه ای هم گرفته 
شود.  از طرفی آزمونی که امسال برگزار 
شد، به جای پارسال بود و مرکز وکای 
قوه قضائیه در حال حاضر یک آزمون 
بدهکار است. با اینکه گفته می شود 
سازمان سنجش آمادگی برگزاری آن را 
ندارد، باید نقد جدی به آنها شود، چون 
این حرف غیرمنطقی است، گرفتن 
آزمون تکلیفی است که به عهده آنها 
نهاده شده است. اگر چنین بحثی مطرح 

نیست و کوتاهی از سوی سازمان سنجش 
صورت نگرفته پس قوه قضائیه دیر اقدام 
کرده و باید از سوی ایشان پیگیری ها را 
انجام داد. در مورد آزمون کارشناسان 
رسمی دادگستری هم همین اتفاق 
افتاده و پاسخ های مشابه داده اند.«او 
درباره اتصال به درگاه با توجه به اهمیت 
بالای موضوع توضیح می دهد: »پیش از 
تصویب قانون تسهیل مجوزهای کسب و 
کار بر اساس اینکه وکالت کسب و کار 
شناخته شده، مسأله این بود که باید به 
درگاه متصل می شدند تا افراد با شرایط 
مورد نظر بتوانند مجوز بگیرند، عماً 
بعد از تصویب این قانون نحوه برگزاری 
آزمون تغییر کرد و دیگر پیوستن به 
درگاه موضوعیت نداشت الا اینکه بحث 
مصاحبه در درگاه ملی قید شود تا برای 
دادن مجوز معیارهای سلیقه ای وجود 
نداشته باشد. مصاحبه یعنی اضافه 
کردن ماک سلیقه ای و این روند به هیچ 
عنوان صحیح نیست. نگرانی ما این 
است که بعد از دوره کارآموزی مصاحبه 
اختبار هم گرفته می شود که اتفاقاً ریزش 
هم دارد، این در حالی است که در مورد 
کانون وکای دادگستری نگرانی ما بیشتر 
است و از بین ۷۰۰۰ نفر پذیرفته شده 
در اختبار هم ریزش می شود و به تبع 
مرکز وکای قوه قضائیه، کانون وکای 
دادگستری هم مصاحبه های عقیدتی را 
بنا کند و به این بهانه باز هم فیلترهایش 
را با هدف ریزش بیشتر پذیرفته شدگان 
ابعاد  کلیه  بررسی  دهد.با  افزایش 
موضوع در مشاغل مختلف از جمله 
وکا متوجه می شویم که اتصال به درگاه 
ملی کسب و کارها سبب می شود مسیر 
داوطلب شفاف شود و برای رسیدن 
به پروانه معیارهای سلیقه ای از میان 

برداشته شود.«
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معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
کشور با تشریح شرایط تعرفه گذاری خدمات 
پزشکی در سال ۱4۰۲ گفت: در حال حاضر طبق 
مشاهداتی که داشته ایم، استقبال برای افتتاح 
مطب بسیار کم شده و بسیاری از مطب های فعال 
هم به دلیل مشکات درآمدی بسته شده اند، زیرا 

مطب داری از نظر اقتصادی به صرفه نیست.
دکتر علی سالاریان درباره پیشنهادات مطرح 
شده برای تعیین تعرفه های پزشکی سال ۱۴۰۲، 
به ایسنا گفت: باید توجه داشته باشیم که تورم 
موجود در جامعه می تواند روی کیفیت خدمات 
سامت، انگیزه پزشک، مهاجرت پزشک و... اثر 
بگذارد، بنابراین تعرفه بسیار مهم است. از سوی 
دیگر تعرفه اضافی که باعث شود پرداخت از 
جیب مردم در این شرایط بالا رود نیز خطرناک 
بوده و می تواند آسیب زا باشد. دولت ها در این 

مواقع موظفند به عنوان پایه ای ترین حق یک فرد 
که سامت و حفظ جان او است، به کمک مردم 
بیایند و بخش خالی و اثرات تورم و جبران قیمت 
بالارفته را در بیمه ها اعمال کنند تا هم خرج و 
پرداخت از جیب مردم افزایش نیابد و هم با 
پایین  نگه داشتن دستوری تعرفه، این وزن بر شانه 

نحیف جامعه پزشکی تحمیل نشود.
معاون فنی و نظارت سازمان نظام پزشکی 
کشور درباره پیشنهادات این سازمان در زمینه 
افزایش تعرفه های سال آینده، گفت: عددی که 
معمولاً پیشنهاد می کنیم به این صورت است که 
برای جزء حرفه ای یعنی دستمزد پزشک، میزان 
افزایش سازمان تأمین اجتماعی، یعنی حقوق 
کارگری در نظر گرفته شود. همچنین برای تعیین 
جزء فنی که مربوط به خرید دستگاه، اجاره مطب 
و... است، آمار را در زمینه تورم باید در نظر گرفت 

که البته هر یک از اینها وزنی دارد. سازمان نظام 
پزشکی بر این اساس پیشنهادش را ارائه می دهد. 
هرچند دولت همیشه از این مبلغ پیشنهادی 

سازمان می کاهد.
سالاریان گفت: در حال حاضر طبق مشاهداتی 
که داشته ایم، استقبال برای افتتاح مطب بسیار 
کم شده و بسیاری از مطب های فعال هم به دلیل 
مشکات درآمدی بسته شده اند. زیرا مطب داری 
از نظر اقتصادی به صرفه نیست. همچنین بسیاری 
از مطب ها هم به کارهایی مانند زیبایی تغییر 
عملکرد داده اند. البته ما نمی گوییم که انجام 
اقدامات و اعمال زیبایی بد است و معتقدیم باید 
به میزان نرمال در دسترس مردم باشد، اما اینکه 
فوق تخصص رشته های مختلف کار زیبایی کنند، 
معنا ندارد. جامعه برای یک فرد امکانات گذاشته 
تا درس تخصصی و فوق تخصصی بخواند، اما 

وقتی فارغ التحصیل می شود، نمی تواند مایحتاج، 
مسکن و ماشینش را تأمین کند. در نتیجه مجبور 
است کاری را انجام دهد که اصاً نیاز به این همه 

سال آموزش نداشته است.
وی درباره رشته های در معرض خطری که 
داوطلب برای آنها کم است، گفت: زمانی که 
حقوق مکفی باشد و امکانات وجود داشته باشد، 
کسی بدش نمی آید مدرک بالاتر اخذ کند، 
اما وقتی فردی می بیند که در بالای ۴۰ سالگی 
فارغ التحصیل می شود و نمی تواند خرج مطبش 
را دربیاورد و باید یک حقوق حداقلی و کارمندی 
را که می توانسته در سن ۲۰ سالگی به دست آورد، 
 اکنون در ۴۰ سالگی در بیمارستان به دست آورد، 
قطعاً گرایشی برای خواندن تخصص در برخی 
رشته ها ندارد. متأسفانه رشته های مادر هستند که 
اقبال نسبت به آنها کم شده است؛ مانند تخصص 

طب اورژانس، عفونی، داخلی و... و این موضوع 
دارد به سمت رشته هایی که در گذشته لوکس هم 
محسوب می شد، کشیده می شود. به عنوان مثال 
فوق تخصص جراحی های اطفال، قلب، قفسه 
سینه و... حتی تخصص هایی که بسیار استراتژیک 
است، مانند فوق تخصص عروق و... در خطرند و 
کرسی هایشان خالی می ماند، زیرا فارغ التحصیلی 
که در دوره عمومی یا تخصص می خواهد به 
مقطع بالاتر رود، بررسی می کند و می بیند که دو 
سال باید با کمترین حقوق که در حد دانشجویی 
است، سخت ترین کار را انجام دهد و بعد از 
فارغ التحصیلی هم بازار دلچسب نیست. بنابراین 
به جای این کار، یا از طریق مهاجرت، جذب 
بازارهای جذاب تری می شوند که در کشورهای 
اطراف وجود دارد یا اینکه وارد بازارهای جذاب تر 

و پول سازتر داخلی می شوند.

معاون سازمان نظام پزشکی خبر داد

کاهش استقبال برای تأسیس »مطب«

ان
یز
م

انسیه خزعلی و معصومه ابتکار 
ریاست  خانواده  و  زنان  معاونان 
جمهوری در دولت سیزدهم و دوازدهم 
در یک مناظره تلویزیونی به تبیین 

سیاستگذاری در حوزه زنان پرداختند.
رئیس  معاون  ایرنا،  گزارش  به 
جمهوری در امور زنان و خانواده دولت 
سیزدهم در برنامه زنده »شیوه« که 
میزبان این مناظره بود، با اشاره به اینکه 
تساوی زن و مرد به معنای عدالت برای 
آنها نیست، گفت: »زن، زندگی و آزادی« 
شعار انقاب اسامی است؛ مسأله ای 
که در مکتب ما و انقاب وجود دارد، 
مناظرات بوده است و باید وقتی حرف 
منطقی داریم از مناظرات استقبال کنیم. 
حرف ها را باید شنید و اگر با مبانی ما 
سازگار نیست در مناظرات پاسخ دهیم. 
به عنوان شخص حقیقی آمده ام، اگر به 
عنوان شخص حقوقی آمده بودم بسیار 

حرف داشتم.
خزعلی بیان داشت: مسأله ای که 
انقاب ما با آن پا گرفته و شهید بهشتی 
و شهید مطهری بر آن تأکید داشتند، 
مناظراتی بود تا سبک و سیره اهل 
بیت)س( اجرا شود. وقتی مطلبی 
با استدلال مطرح می شود باید از آن 
استقبال کنیم. باید حرف ها را بشنویم و 
حرف های خوب را بپذیریم و اگر مطلبی 

خاف واقع است با آن مقابله کنیم.
امور  در  جمهور  رئیس  معاون 
زنان و خانواده دولت سیزدهم با بیان 
اینکه مسأله سیاستگذاری مسائل زنان 
بسیار مهم است، افزود: ما مبانی خود 
بیت)س(  اهل  و  اسام  براساس  را 
گذاشته ایم و امام خمینی)ره( اولین 
کسی بود که مبانی را برای ما تبیین کرد 

تا مشخص شود چه خدماتی باید به زن 
ارائه شود و چه عملکردی داشته باشند.

وی تصریح کرد: اسام زوجیت را 
تکامل می داند و تساوی به معنی غربی 
و  فردی  . ویژگی های  نیست  درست 
شرایط تکلیفی زن و مرد متفاوت است و 
باید ویژگی های نسبی زن را دید. تساوی 
غربی نه ،ولی عدالت بله، عدالت عین 
رسیدن حق مسلم به زن است. همچنین 
عدالت فراتر از برابری است.خزعلی 
توضیح داد: حرف های دهه هشتادی ها 
را باید شنید . زن، زندگی و آزادی شعار 
انقاب اسامی است.رهبری می فرمایند 
زندگی  زن  است.  تنفس  هوای  زن 
می بخشد و تعبیر ایشان آن است که باید 
از مردسالاری غربی آزاد شود تا هویت او 

به درستی تبیین شود.
وی در ادامه این برنامه تلویزیونی 
بیان داشت: افراط و تفریط به زنان 
ضربه زده است. زنان سرمایه هستند، 
۴۵ درصد متخصصین زن هستند و در 
مناصب باید حضور داشته باشند و در 
دولت سیزدهم در بخش های مختلف 
مورد توجه قرار گرفته اند.معاون زنان و 
خانواده دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: 
هیچ مانعی برای تصدی مشاغل توسط 
زنان وجود ندارد. از کارهای خوب دولت 
این است که به دستور رئیس جمهور 
در شوراهای عالی دو زن نیز حضور 
داشته باشند. درباره عدالت جنسیتی 
موضوع مربوط به ۲۰ دستگاه مرکزی 
بود که در ماه های آخر دولت قبل رصد 
کاملی انجام نشده بوده و ما اکنون با 
دستگاه های مختلف در حال رایزنی 
هستیم تا با دقت موضوعات هر دستگاه 

را بررسی کنیم.

ë به نسل جوان فرصت دهیم
رئیس  معاون  ابتکار  معصومه 
جمهوری در امور زنان و خانواده دولت 
دوازدهم نیز در این مناظره تلویزیونی 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه به نظر 
می رسد همه دولت های بعد از انقاب 
اسامی با هر گرایشی در این مسائل 
مربوط به حمایت از بانوان اشتراک 
نظر دارند اما تفاوت هایی در حوزه اجرا 
داشتند و این بحث ها همچنان زنده 
و داغ است، اظهار داشت: در ابتدا یاد 
و خاطره ۱۷ هزار بانوی شهید و جانباز 
دوران انقاب اسامی را گرامی می دارم 
و مخصوصاً در دوران اخیر بعد از حادثه 
تلخی که برای مهسا امینی پیش آمد و 
تفاوتی هم نمی کند که مدافعان امنیت 
و چه جوانانی که جان باختند، مردم 
را ماتم زده و عزادار کرد و امیدوارم 
روزی برسد که افراد به خاطر افکار و 
دیدگاه های خود هزینه ندهند و به زندان 
نروند و هیچ زن خبرنگار، هنرمند و 
دانشجویی نیز هزینه افکارش را ندهد و 
این مسأله منطبق با اصول اصیل انقاب 
اسامی است که متأسفانه در سال های 

اخیر کمی کمرنگ شد.
وی افزود: باید نگاه مادرانه داشته 

باشیم و بدانیم که همه ما یک پیکر 
هستیم و همه دختران و جوانان معترض 
را فرزندان خود بدانیم همانگونه که 
شهید سلیمانی هم این افراد را فرزندان 
خود می دانست آن هم در شرایطی که 
دشمنان موجودیت انقاب اسامی را 
بر نمی تابند و در این مواقع مهمترین 
عامل برای انسجام ملی این است 
که به نسل جوان فرصت دهیم و اگر 
یک عذرخواهی ساده انجام می شد، 
این ماجراهای اخیر پیش نمی آمد.
ابتکار ادامه داد: اکنون مسئولیت دولتی 
ندارم و وقتی با مردم گفت و گو می کنم، 
امشب می توانم خواسته های آنها را 
در برنامه »شیوه« مطرح کنم. جوانان 
می گویند ما را در زمره فریب خوردگان 
بیگانه قرار ندهید و اجازه دهید که 
سخن بگوییم و ای کاش به جای من 
یکی از جوانان و زنان معترض را دعوت 
می کردید زیرا آنها معتقدند که تریبون 
ندارند و جایی نیست که حرف آنها را 
بشنوند.وی تصریح کرد: در دولت قبل 
هم حتی تریبونی از صدا وسیما نبود 
برای بازتاب نظر آنها و امروز فرصتی 
هست که یک گفت و گو در سطح ملی 
شکل بگیرد که بخشی از آن در برنامه 

»شیوه« انجام می شود و بخشی دیگر 
در صدا وسیما باید اجرا شود که لازمه 
انسجام ملی و همدلی است زیرا همه 
ما سوار یک کشتی هستیم و وقتی فاصله 
می افتد تازه متوجه می شویم که چقدر 
از آرمان های انقاب فاصله گرفته ایم، 
بنابراین لازم است امیدواری دوباره را 
به جوانان بازگردانیم و کاری که شبکه 
چهار انجام می دهد، اعطای فرصت 
به افرادی است که هیچ تریبونی ندارند 
که جمعیت قابل توجهی از ایرانیان 
هستند و ممکن است که حرف های آنان 
با استانداردهای غالب سازگار نباشد اما 
لازم است که حرف آنها شنیده شود.
ابتکار همچنین در پاسخ به سؤالی 
درمورد تشخیص شما از مسأله زنان در 
ایران چیست، گفت: شاه از همان ابتدا با 
امام)ره( در موضوع نگاه به زن مسلمان 
پیشرو تقابل داشت چه از همان دوران 
نوفل لوشاتو که آرمانگرایی زن ایرانی را 

امام راحل ترسیم کردند.
ابتکار افزود: امام)ره( برای ارسال 
نامه به گورباچف عاوه بر آیت الله 
جوادی آملی از خانم مرضیه دباغ 
به عنوان سفیر خود استفاده کردند که 
نشان از نگاه عادلانه ایشان داشت و در 
دوران وزارت خارجه آقای ظریف، پنج 
زن سفیر داشتیم. در برنامه ششم توسعه 
عدالت جنسیتی سرلوحه سیاستگذاری 
در همه ابعاد حوزه زنان است و در 
دوره فعالیت ما شاخص های جنسیتی 
آن در مراکز علمی در حوزه هایی چون 
بهداشت، ورزش، حقوق و حتی بحث 
خانواده تعریف شد و تاش شد دختران 
بازمانده از تحصیل را شناسایی کنیم. 
مخالفان دولت هایی که با رأی بالا و 

اقبال عمومی مردم سرکار می آیند، کاری 
می کنند تا مردم را از انتخابی که کرده اند، 

پشیمان کنند.
وی با استناد به کتابچه مرکز آمار 
ایران اظهار داشت: بر اساس شاخص ها 
۳۱ برنامه استانی براساس ویژگی های 
هر استان از نظر آمار وضعیت زنان و 
خانواده نگارش و در شورای برنامه ریزی 
استان ها در حدود سال های ۹۷ و ۹۸ 
تدوین و تصویب شد که شامل عدالت و 

شاخص های جنسیتی زنان بود.
امور  در  جمهوری  رئیس  معاون 
زنان و خانواده ریاست جمهوری دولت 
دوازدهم تصریح کرد: سامانه رصد و 
پایش و گزارش دهی هم در دوران ما 
فعال شد تا بررسی کنیم که چه میزان 
شاخص ها فعال هستند و چه پیشرفتی 
در حوزه عدالت جنستی ایجاد شده 
است اما همواره با اتهاماتی مانند اجرای 
سند ۲۰۳۰ یا اجرای برنامه بیگانگان 
مواجه بودیم در حالی  که همه منویات 
دین مبین اسام در آنها دیده شده بود و 
حتی در قانون اساسی هم وجود داشت 
و در کام رهبری هم برابری جنسیتی 
هم مورد تأکید است.ابتکار ادامه داد: 
برنامه های به خصوصی در حوزه های 
آموزش، بهداشت و تغذیه هم در دست 
اجرا است. اگر بر فرزندآوری تأکید داریم 
باید ابتدا به شرایط اقتصادی توجه کنیم، 
اکنون سفره هر ایرانی در حال کوچکتر 
شدن است و با اینکه جنگ اقتصادی 
هم وجود داشت اما دولت کنونی مدعی 
ا ست که بدون رابطه با دنیا و با همین 
شعار می خواهند مشکات را حل کنند 
اما شاهد هستیم که روز به روز مشکات 

حادتر می شوند.

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده:

»زن، زندگی و آزادی« شعار انقلاب اسلامی است


